CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº           /2021

Ementa: Moção de Congratulação, ao atleta Pedro Henrique Santos Ferreira pela conquista no
Campeonato Brasileiro e no Mundial de Jiu Jitsu Esportivo 2021.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

O Vereador  que a  esta  subscreve,  em conformidade  com o texto regimental
desta Casa, apresenta à Mesa, a  Moção de  Congratulação,  ao atleta  Pedro Henrique Santos
Ferreira pela conquista no Campeonato Brasileiro de Jiu Jitsu Esportivo 2021, com medalha de
ouro  na  categoria  infantil  B  pluma  –  faixa  amarela  tarja  preta,  e  no  Mundial  de  Jiu  Jitsu
Esportivo 2021, com medalha de bronze.

Sabemos do esforço e da dedicação de um atleta para treinar. A medalha é o
resultado de muita disciplina, superação de obstáculos, dores, empenho e determinação.

Para os caçapavenses é motivo de muito orgulho a sua conquista. Deus continue
lhe abençoando com muita saúde e disposição!

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao atleta Pedro
Henrique Santos Ferreira.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 16 de dezembro de 2021.

PROFESSOR ROBSON PAIVA
Vereador – DEM

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2021

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003300340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE
CAÇAPAVA

CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003300340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	MOÇÃO Nº /2021
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa, a Moção de Congratulação, ao atleta Pedro Henrique Santos Ferreira pela conquista no Campeonato Brasileiro de Jiu Jitsu Esportivo 2021, com medalha de ouro na categoria infantil B pluma – faixa amarela tarja preta, e no Mundial de Jiu Jitsu Esportivo 2021, com medalha de bronze.
	Sabemos do esforço e da dedicação de um atleta para treinar. A medalha é o resultado de muita disciplina, superação de obstáculos, dores, empenho e determinação.
	Para os caçapavenses é motivo de muito orgulho a sua conquista. Deus continue lhe abençoando com muita saúde e disposição!
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao atleta Pedro Henrique Santos Ferreira.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 16 de dezembro de 2021.
	PROFESSOR ROBSON PAIVA
	Vereador – DEM

		2021-12-16T07:53:46-0300